
ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

3 марта 2022года  № 5/33

г. Екатеринбург
О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов

участковых избирательных комиссий, сформированный 
для Ленинской районной территориальной избирательной комиссии

города Екатеринбурга

В  связи  с  назначением  дополнительных  выборов  депутатов

Екатеринбургской  городской  Думы  седьмого  созыва  по  одномандатным

избирательным округам № 2 и № 10, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта

5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 12 и

22 Порядка  формирования резерва  составов  участковых комиссий и назначения

нового  члена  участковой  комиссии  из  резерва  составов  участковых  комиссий,

утверждённого постановлением Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации  от  05.12.2012  г.  №  152/1137-6  (ред.  от  12.02.2020),  постановлением

Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 г. № 38/271 «О

возложении  на  территориальные  избирательные  комиссии  полномочий  по

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», решением

от  27  января  2022  г.  №  2/17  «О  сборе  предложений  для  дополнительного

зачисления  в  резерв  составов  участковых  избирательных  комиссий,

сформированный на территории Ленинского района муниципального образования

«город  Екатеринбург»  Ленинская  районная  территориальная  избирательная

комиссия города Екатеринбурга  р е ш и л а :

1.  Дополнительно  зачислить  следующие  кандидатуры  в  резерв  составов

участковых избирательных комиссий, сформированный для Ленинской районной

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга:



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

№
избиратель

ного
участка

(участков)

1
Бибанаева Светлана

Александровна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536, 
2634-2640,
2661-2666

2
Бордунова Людмила

Анатольевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

3
Боровых Виталий

Викторович
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

4
Брюхов Игорь
Александрович

Социалистическая политическая партия
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

5
Бутусова Надежда

Юрьевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

6
Ваганова Татьяна

Анатольевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

7
Ведяева Светлана

Олеговна
«Российская объединенная

демократическая партия «ЯБЛОКО»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

8 Вольф Анна Сергеевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

9
Гильмитдинова Ольга

Сергеевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

10
Головатенко Елена

Александровна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

11
Григорян Артемий

Арсенович
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

12 Демко Зафия Харисовна
«Российская объединенная

демократическая партия «ЯБЛОКО»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

13
Ермолович Светлана

Евгеньевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

14
Ершова Елена
Леонидовна

Собрание избирателей
1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

15 Каракоз Александр Социалистическая политическая партия 1469-1536,



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

№
избиратель

ного
участка

(участков)

Викторович
«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ –

ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»
2634-2640,
2661-2666

16
Клейменова Валерия

Руслановна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

17
Крылова Ольга

Ильинична
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

18
Кудрявцева Мария

Владимировна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

19
Кукарцева Светлана

Валерьевна

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

20
Кунгурцев Глеб

Андреевич

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

21
Лазарева Вера

Николаевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

22
Лившиц Евгений
Александрович

Политическая партия
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

23
Маркова Елена
Виктооровна

Собрание избирателей
1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

24
Незнаев Александр

Дмитриевич
«Российская объединенная

демократическая партия «ЯБЛОКО»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

25
Оборин Павел
Александрович

Политическая партия «НОВЫЕ
ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

26
Овчинникова Светлана

Германовна
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

27
Олейник Сергей
Владимирович

«Российская объединенная
демократическая партия «ЯБЛОКО»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

28 Рехлов Иван Павлович
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

29 Савенкова Анна
Алексеевна

Политическая партия «НОВЫЕ
ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

№
избиратель

ного
участка

(участков)
2661-2666

30
Самохвалов Сергей

Александрович
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

31
Самылова Людмила

Павловна
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

32
Скатова Елизавета

Викторовна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

33
Скорогонова Ирина

Евгеньевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

34
Стефановская Надежда

Михайловна
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

35
Судакова Алена

Аркадьевна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

36
Ташкова Екатерина

Владимировна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

37
Тумашова Ирина

Владимировна
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

38
Турабаева Александра

Равшановна
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

39
Фирулина Инна

Львовна
«Российская объединенная

демократическая партия «ЯБЛОКО»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

40
Фром Андрей
Викторович

Политическая партия «НОВЫЕ
ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

41
Харисов Ильдар

Газинурович
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

42
Хорошенина Ксения

Владимировна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

43
Шамрикова Александра

Владимировна
Политическая партия «НОВЫЕ

ЛЮДИ»

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666



№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Кем предложен

№
избиратель

ного
участка

(участков)

44
Шаповалов Артём

Николаевич
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

45
Яшина Карина

Алексеевна
Собрание избирателей

1469-1536,
2634-2640,
2661-2666

2.  Направить  настоящее  решение  в  информационное  управление

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на официальном

сайте Избирательной комиссии Свердловской области.

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  секретаря

комиссии Шабалину Н.С.

Председатель Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга И.Г. Пяткова

Секретарь Ленинской районной 
территориальной избирательной 
комиссии города Екатеринбурга   Н.С. Шабалина


